
 

Piła, 17 lipca 2023 r. 
 

WZP.272.40.2023.VI 
 
Do wszystkich Wykonawców  
w postępowaniu o nr WZP.272.40.2023.VI 

 
dotyczy postępowania p.n.: Remont bieżący obiektu – wieża radiowo – telewizyjna, 
ul. Ujska 64-920 Piła 
 
Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści: 
Pytanie 1: 
Jakimi przesłankami kierował się Zamawiający ustalając wymóg zdolności technicznej lub 
zawodowej poprzez wskazanie dotychczas wykonywanych robót na obiektach o określonej 
wysokości. Żadne z obecnie obowiązujących przepisów polskich i europejskich nie określają 
na jakich wysokościach może pracować pracownik przeszkolony do takich prac i posiadający 
stosowne uprawnienia. Również organizacja placu budowy i zaplecza technicznego nie jest 
zależna od wysokości obiektu na którym realizowane są prace. Wysokość obiektu nie ma też 
wpływu na obowiązujące przepisy BHP i BIOZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił warunek udziału w przedmiotowym postępowaniu zgodnie z art. 112 
ustawy - Prawo zamówień publicznych, który stanowi, że Zamawiający określa warunki 
udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz 
umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. 
W związku z powyższym zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający w pkt. 6.2 ppkt. d SWZ  określił warunek udziału w postępowaniu dotyczący 
zdolności technicznej i zawodowej w zakresie posiadanego przez Wykonawcę niezbędnego 
doświadczenia, które umożliwi realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości. 
 
Pytanie 2: 
W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować przedstawiony przez siebie wymóg? 
Pomimo że przy okresie ostatnich pięciu lat zrealizowaliśmy ponad 20 prac na obiektach 
radiokomunikacyjnych w żadnym z posiadanych przez nas zaświadczeń nie jest określona 
wysokość obiektu na którym realizowaliśmy te prace. 
W związku z tym określenie na jak wysokich obiektach realizowaliśmy pracę zmuszeni 
będziemy złożyć w formie oświadczenia, w związku z oczywistymi przesłankami 
uniemożliwiającymi uzyskanie wymaganych zaświadczeń. 
Odpowiedź: 
Wykonawca zgodnie z pkt. 12.1 SWZ składa wraz z ofertą oświadczenie, o którym mowa 
w art. 125 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, potwierdzające brak podstaw 
wykluczenia oraz spełnianie warunku udziału w postępowaniu (Załącznik nr 2 do SWZ). 
Informacje zawarte w tym oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca 
nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunek udziału w postępowaniu. Następnie zgodnie 
z pkt. 8.4 SWZ „W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunku udziału 
w postępowaniu określonego w pkt 6.2. ppkt d SWZ dotyczącego zdolności technicznej 
lub zawodowej, Zamawiający żąda następującego podmiotowego środka dowodowego: 



 

- wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane – Załącznik nr 6 do SWZ – oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty 
budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 
bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane 
zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty”. 
 
Pytanie 3: 
Czym kierował się zamawiający zmieniając warunki specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia w zakresie doświadczenia wykonawcy podając kryterium wysokości obiektu? 
Żadne przepisy ani normy polskie i europejskie nie stosują gradacji uprawnień 
wysokościowych w zależności od wysokości obiektu. Pracownik przeszkolony do pracy na 
wysokości i posiadający stosowne uprawnienia może pracować na wysokości zarówno 10, 30 
jak i 100 m.  
Również organizacja placu budowy i zaplecza technicznego oraz przepisy BHP i BIOZ dla 
pracy przy obiektach wysokościowych jest taka sama bez względu na wysokość obiektu. W 
naszej ocenie rozsądniejszym byłoby uchylone, przez Zamawiającego kryterium wartości 
dotychczas realizowanych robót ze względu na fakt, że realizacja robót na tak dużym 
obiekcie, wymaga znacznych nakładów finansowych po stronie wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 
 
Pytanie 4: 
W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować kwalifikacje wykonawcy w związku 
z zastosowanym kryterium wysokości obiektu?  
Na przestrzeni ostatnich pięciu lat wykonaliśmy ponad 20 prac na obiektach 
radiokomunikacyjnych o różnej wysokości. Posiadamy na to stosowne zaświadczenia 
i referencje, w żadnej z nich nie wymieniano jednak kryterium wysokości obiektu, na którym 
wykonywaliśmy pracę, ponieważ takie kryterium nigdy nie było stosowane w zapytaniach. 
Tak więc kryterium wysokości obiektu, na którym wykonywaliśmy prace, w związku 
z obiektywnymi przyczynami będziemy musieli złożyć w formie oświadczenia. Zgodnie ze 
stosownymi zapisami prawa zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 2. 
 


